
UCHWAŁA NR XV/290/19
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 8 maja 2019 r.

w sprawie określenia kryteriów pierwszego etapu postępowania
rekrutacyjnego do samorządowych burs i internatów, liczby punktów

za każde kryterium oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia.

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511), w związku  z art. 107 ust. 4 oraz art. 145 ust. 1 pkt 3 i ust. 3 
ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 996, 1000, 1290, 1669, 
2245, z 2019 r. poz. 534)  uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyznaje się następującą liczbę punktów kryteriom określonym w art. 131 ust. 2 i w art. 135 
ust. 6 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe obowiązującym na pierwszym etapie 
postępowania rekrutacyjnego do placówek zapewniających opiekę i  wychowanie uczniom w okresie 
pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania, dla  których organem prowadzącym jest 
Gmina Miejska Kraków oraz do internatów zorganizowanych w szkołach prowadzonych przez Gminę 
Miejską Kraków:

1) w przypadku kandydata niepełnoletniego:

a) wielodzietność rodziny kandydata – 1 pkt,

b) niepełnosprawność kandydata – 1 pkt,

c) niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata – 1 pkt,

d) niepełnosprawność obojga rodziców kandydata – 1 pkt,

e) niepełnosprawność rodzeństwa kandydata – 1 pkt,

f) samotne wychowywanie kandydata w rodzinie – 1 pkt,

g) objęcie kandydata pieczą zastępczą – 1 pkt.

2) w przypadku kandydata pełnoletniego:

a) wielodzietność rodziny kandydata – 1 pkt,

b) niepełnosprawność kandydata – 1 pkt,

c) niepełnosprawność dziecka kandydata – 1 pkt,

d) niepełnosprawność innej osoby bliskiej, nad którą kandydat sprawuje opiekę – 1 pkt,

e) samotne wychowywanie dziecka przez kandydata – 1 pkt.

§ 2. 1. Określa się następujące kryteria organu prowadzącego jako kryteria obowiązujące na 
pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego do placówek zapewniających opiekę i wychowanie 
uczniom w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Miejska Kraków oraz do internatów zorganizowanych w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków i przyznaje się im następującą liczbę punktów:

1) kandydat, którego rodzeństwo zamieszkuje lub ubiega się o przyjęcie do bursy/internatu – 1 pkt,

2) szczególne osiągnięcia kandydata w zawodach wiedzy, artystycznych i sportowych na szczeblu
co najmniej powiatowym  –  1 pkt,

3) kandydat rozpoczynający naukę w klasie I szkoły ponadpodstawowej – 1 pkt,

4) kandydat objęty jest pomocą materialną organizacji pozarządowych – 1 pkt,

Id: 2E092BCC-D2E1-4B6D-B692-11BFE51C6ECE. Podpisany Strona 1



5) osiągnięcia kandydata w zakresie aktywności społecznej, w tym na rzecz środowiska szkolnego, 
w szczególności w formie wolontariatu – 1 pkt,

6) odbycie obowiązkowych szczepień ochronnych lub długotrwałe odroczenie z powodów 
zdrowotnych- 5 pkt.

2. Dokumentami niezbędnymi do potwierdzenia kryteriów wymienionych w § 2 ust. 1 są:

1) dla kryterium określonego w ust. 1 pkt 1 – oświadczenie, że rodzeństwo kandydata zamieszkuje 
lub stara się o przyjęcie do bursy/internatu,

2) dla kryterium określonego w ust. 1 pkt 2 – kserokopie dyplomów/zaświadczeń potwierdzających 
uzyskanie wysokiego miejsca w zawodach wiedzy, artystycznych i sportowych,

3) dla kryterium określonego w ust. 1 pkt 3 – zaświadczenie potwierdzające przyjęcie kandydata do 
szkoły,

4) dla kryterium określonego w ust. 1 pkt 4 – zaświadczenie wydane przez organizację pozarządową,

5) dla kryterium określonego w ust. 1 pkt 5 – kserokopia świadectwa ukończenia szkoły  z adnotacją 
potwierdzającą osiągnięcia kandydata w zakresie aktywności społecznej,

6) dla kryterium określonego w ust 1 pkt 6- zaświadczenie lekarskie o odbyciu obowiązkowych 
szczepień ochronnych lub długotrwałego odroczenia z powodów zdrowotnych albo inny dokument 
(np. ksero książeczki zdrowia) stwierdzający odbycie obowiązkowych szczepień ochronnych.

§ 3. Traci moc uchwała nr LXX/1713/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 kwietnia 2017 r. 
w sprawie określenia kryteriów pierwszego etapu postępowania rekrutacyjnego do publicznych 
placówek zapewniających opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza miejscem 
stałego zamieszkania prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków, liczby punktów za każde 
kryterium oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Krakowa

Rafał Komarewicz

Id: 2E092BCC-D2E1-4B6D-B692-11BFE51C6ECE. Podpisany Strona 2




